ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

令和５年２月２日

お 客 様 へ

株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

「とちぎん医療・介護オンラインセミナー」の開催について

 株式会社栃木銀行（取締役頭取 黒本淳之介）は、医療機関および介護事業者の皆さま向けに

標記セミナーを開催しますので、下記のとおりお知らせ致します。

 本セミナーでは、２０２４年度の診療報酬・介護報酬同時改定に向けた対策や、事業承継の方

法について、事業者の皆さまにわかりやすくご説明致します。

また、開催日の当日配信と当行公式 YouTube チャンネルでのオンライン配信を行い、令和５年

３月１７日（金）まで、すべてのプログラムをご視聴いただけます。

 今後も、当行は地域金融機関としてお客さまの抱える課題の解決に向け情報提供を行って参り

ます。

記

１．当日配信

セミナー名 「とちぎん医療・介護オンラインセミナー」

開催日時 令和５年２月２７日（月） １３：００ ～ １６：１５

開催方法 Cisco Webex Meetingsを利用したオンライン配信

内 容

第１部 １３：００～１４：３０（９０分）

『2022年診療報酬改定の振り返りと 2024 年同時改定に向けた対策』

講師：株式会社川原経営総合センター 細谷 邦夫 氏

第２部 １４：４５～１６：１５（９０分）

『介護保険事業の現状と今後の展望』

講師：株式会社川原経営総合センター 金沢 幸蔵 氏

申込方法

ご案内状に記載の QR コードからお申込みください。

※お申込みいただいたお客さまにご招待メールを送信いたします。配信期間内にメールにて

記載の URL よりご視聴ください。

参加費
無料

※セミナー視聴にかかる通信費はお客さまのご負担となります。

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２．YouTube配信

配信期間 令和５年２月２７日（月） ～ 令和５年３月１７日（金）

視聴方法 栃木銀行公式 YouTube チャンネルでの限定公開

内 容

第１部（２月２７日配信分①：９０分）

『2022年診療報酬改定の振り返りと 2024 年同時改定に向けた対策』

講師：株式会社川原経営総合センター 細谷 邦夫 氏

第２部（２月２７日配信分②：９０分）

『介護保険事業の現状と今後の展望』

講師：株式会社川原経営総合センター 金沢 幸蔵 氏

第３部（YouTube配信：９０分）

『医療機関の事業承継について』

講師：山田コンサルティンググループ株式会社 川村 和人 氏

申込方法

ご案内状に記載の QR コードからお申込みください。

※お申込みいただいたお客さまにご招待メールを送信いたします。配信期間内にメールにて

記載の URL よりご視聴ください。

参加費
無料

※セミナー視聴にかかる通信費はお客さまのご負担となります。

以 上

株式会社栃木銀行 法人営業部 担当：髙木

TEL：028－633－1261 受付時間 / 平日 9：00 ～ 17：00

主 催

とちぎん 医療・介護

オンラインセミナー

第１部（ 13 : 00 ～ 14 : 30 ）

第２部（ 14 : 45 ～ 16 : 15 ）

 第３部 YouTube限定配信

第４部 YouTube限定配信 ②

参加無料

『当日のご視聴』

Webex Meetings（web会議システム）

『オンライン配信』

YouTube栃木銀行公式チャンネル
（お申込みを頂いたお客様に限ります）

視聴方法 参加方法

右記のQRコードよりセミナー申込
フォームに必要事項をご入力いただき
お申込みください。
お申込みをいただいたお客さまには
Eメールにて視聴用URLをお送りします。

2022年診療報酬改定の振り返りと2024年同時改定に向けた対策
 ～オンライン資格確認、電子処方箋、オンライン請求の状況～

介護保険事業の現状と今後の展望
 ～2024年度 介護報酬改定の動向～

医療機関の事業承継について
 ～今後の医療機関存続について～

［講師]

［講師]

【セミナーに関するお問い合わせ先】

［講師プロフィール]
 社会福祉法人、医療法人、株式会社等が運営する介護福祉施設を支援先として担当し、経営改善コンサルティング
 生産性向上、業務効率化コンサルティング、ICT導入コンサルティング等の幅広い範囲での支援実績を多数有す。

［講師プロフィール]
 湘南鎌倉総合病院に勤務後、㈱アイチ医事センター、㈱東日本メディコムを経て、㈲メディカルサポートシステムズを設立。
 医療事務、接遇マナー講座、レセプト点検などの、医療機関への個別指導・勉強会などの実績を多数有す。

日時

2024年度医療・介護同時改定に向けた対策を中心に、今後義務化が予定されているオンライン資格確認や介護事業

者のＢＣＰ策定、医療機関の事業承継について専門家がわかりやすく解説致します。

セミナープログラム

株式会社川原経営総合センター 経営コンサルティング部門
介護経営戦略グループ  金沢 幸蔵 氏

有限会社 メディカルサポートシステムズ 代表取締役社長
株式会社川原経営総合センター 参与 細谷 邦夫 氏

（90分）

令和５年２月２７日（月） １３：００～１６：１５
（オンライン配信）YouTube栃木銀行公式チャンネル
           開催日 ～ 令和５年３月１７日

（90分）

（90分）

講師
写真 ［講師]

山田コンサルティンググループ株式会社 コーポレートアドバイザリー事業本部
ヘルスケアセクター 部長 川村 和人

［講師プロフィール]
 弊社ヘルスケアコンサルティング事業部立ち上げ後、ヘルスケア関連事業者の第三者への承継、経営権の移譲等に従事。
 現在はヘルスケア分野のM＆Aの責任者を務める。得意分野：特殊法人（医療法人等）株式会社の再生型・後継者不在型M＆A

【１．ご参加方法】

【２．ご留意事項】

【ご確認事項】

□ お申込みをいただいたお客様には当行より視聴用URLをEメールにてお送りいたします。開催日当日はメール本文に記載された

  視聴用URLをクリックしWebex Meetingsにご参加の上、ご視聴ください。後日視聴される場合は、YouTubeのURLをクリックして

  ご視聴ください。

□ 開催当日以降に当行公式YouTubeチャンネルにてご視聴になる場合も、Eメールに記載されたURLをクリックの上ご視聴ください。

□ セミナー当日は、第１部の開始時刻30分前（12：30）よりアクセス可能となります。視聴環境のご確認にご利用ください。

□ 当日のご参加にあたり、Webex Meetingsのご利用が初めてのお客様は、パソコン、スマートフォンにてご参加者様氏名、メール

  アドレスなどの入力が必要となる場合がございます。

□ 開催当日のセミナーは、Webex Meetings（シスコ社）を利用した配信です。また、後日視聴用のYouTubeはお申込みをいただい

  たお客様のみ視聴可能な限定公開（検索機能では動画は表示されません）となっております。

□ ご視聴用のEメールにアンケートをお送りいたします。ご回答いただきましたお客様には資料をお送りいたします。

□ 通信等の状況によって、音声の途切れや無音状態の継続、その他の接続不具合が感じられる際にはお手数ですが一度退出の上、

  改めてセミナーへの入室をお試しください。

□ 同じ室内で２台以上の端末でご参加いただく場合、通信状況等により音声のズレが生じる可能性がございます。

□ スマートフォンやタブレットを使っての視聴の場合、通信費はお客様のご負担となります。特に無線LAN（Wi-Fi）の通信環境が

  整備されていない場合、通信費が高額になる可能性がございますのでご注意ください。

□ 本セミナーの定員は200名です。定員に達した場合、お申込みを受付できない可能性がございます。

□ QRコードは㈱デンソーウェーブの登録商標です。

本セミナーお申込みにあたり、以下の点をご確認ください。

□ お申込みいただいたお客様の情報につきましては、当行及び講師を務める各社が、本セミナーの運営、各種サービスのご案内・

  ご提供のためにのみ利用し厳重に保管・管理及び廃棄いたします。

□ お申込みにあたり取得したお客様の情報は、お問合せの回答などのご連絡と本セミナーの円滑な運営に利用いたします。ご提供

  頂いた情報は、法令に基づく開示請求があった場合、本人の同意があった場合、その他特別な理由がある場合を除き、第三者へは

  提供いたしません。

□ セミナーで紹介する内容は開催時のもので、法令、税制等が将来的に変更される場合がありますので予めご了承ください。

□ 本サービスに使用する機器及び通信媒体が正常に稼働する環境については、申込者ご自身の責任において確保してください。

  また、不正アクセスやコンピューターウイルス等による生じた損害、その他当行の責によらない事由により申込者に生じた損害に

  ついては、当行は責任を負いません。

□ 諸事情によりセミナーを中止又は内容を変更する場合がありますのであらかじめご了承ください。

【反社会的勢力でないことの表明・確約】

□ 私（当法人）は、暴力団及びその他の反社会的勢力に該当しないことを表明・確約し、本件申込をいたします。万一、これに反し

  た場合、もしくは虚偽の申告をしたことが判明した場合、本セミナーに参加できなくても異議ありません。

  ※ 公序良俗を害するおそれのある事業を行っている場合は、本セミナーに参加することはできません。

②電話回線接続

固定電話・スマートフォン等でのご参加（音声のみ）

電話番号：0120-111-1111

ミーティングID：123 123 1234

ミーティングパスワード：8550

※ 電話回線接続はWeb回線の接続ができない場合に限りご利用ください。

  電話回線接続のみでご参加の場合、資料の閲覧ができません。

○支

○D

○N

○事

＜お申込み欄＞ Eメールでのお申込みのお客様は件名に「セミナー申込」とご記載いただき、本文に下記項目を記載の上送信ください。

【お申し込み先】

受付店         担当
栃木銀行 法人営業部
とちぎん医療・介護オンラインセミナー事務局  行

FAXはこちら    028-634-6340
Eメールはこちら t-medical@tochigibank.co.jp

貴社名

ご施設名

ご住所

ご参加者様氏名

メールアドレス

ご視聴希望 □第１部 □第２部 □配信① □配信② 必ずチェックをお願いします

	ニュースリリース_とちぎん医療・介護オンラインセミナー
	第16回_医療介護オンラインセミナー案内状